

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:														
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация		
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2017																	
январь	3 661 988 036	143,5	30 158 000	187,9	0,8	871 278 933	150,2	23,8	393 316 873	169,9	10,7	33 042 405	68,5	0,9	2 334 191 825	139,3	63,8
февраль	3 885 422 183	131,2	37 395 363	138,7	1,0	943 757 161	134,9	24,3	390 930 583	134,5	10,1	49 109 387	79,8	1,3	2 464 229 689	130,8	63,3
март	4 447 146 566	129,3	37 562 841	121,1	0,8	1 129 873 479	133,6	25,4	463 889 018	157,4	10,4	48 015 565	156,5	1,1	2 767 805 663	123,8	62,3
I квартал	11 994 556 785	134,0	105 116 204	142,0	0,9	2 944 909 573	138,6	24,6	1 248 136 474	152,8	10,4	130 167 357	92,7	1,1	7 566 227 177	130,6	63,0
апрель	4 270 174 514	121,4	33 048 607	99,2	0,8	1 071 014 529	118,7	25,1	430 351 971	135,9	10,1	47 529 346	215,0	1,1	2 688 230 061	119,8	62,9
май	4 585 561 353	130,7	45 770 701	129,1	1,0	1 197 218 302	127,7	26,1	426 392 432	134,6	9,3	34 921 410	127,3	0,8	2 881 258 508	131,4	62,8
июнь	4 695 521 996	123,7	45 967 209	130,0	1,0	1 219 166 688	116,0	26,0	446 158 465	132,8	9,5	48 798 390	156,2	1,0	2 935 431 244	125,4	62,5
II квартал	13 551 257 863	125,2	124 786 517	119,8	0,9	3 487 399 519	120,6	25,7	1 302 902 868	134,4	9,6	131 249 146	162,5	1,0	8 504 919 813	125,5	62,8
I полугодие	25 545 814 648	129,2	229 902 721	129,1	0,9	6 432 309 092	128,2	25,2	2 551 039 342	142,8	10,0	261 416 503	118,2	1,0	16 071 146 990	127,8	62,9
июль	4 435 888 956	130,7	46 672 765	161,5	1,1	1 203 893 285	119,4	27,1	434 340 847	141,4	9,8	45 860 274	135,1	1,0	2 705 121 785	134,2	61,0
август	4 664 773 352	128,0	53 121 137	179,4	1,1	1 190 951 727	112,3	25,5	448 675 074	139,4	9,6	61 245 848	133,4	1,3	2 910 779 566	133,1	62,5
сентябрь	4 827 847 372	126,4	82 464 220	217,5	1,7	1 229 026 827	117,2	25,5	436 166 286	120,7	9,0	51 095 192	137,1	1,1	3 029 094 847	129,8	62,7
III квартал	13 928 509 680	128,3	182 258 122	189,0	1,3	3 623 871 839	116,2	26,0	1 319 182 207	133,2	9,5	158 201 314	135,1	1,1	8 644 996 198	132,3	62,1
Январь – сентябрь	39 474 324 328	128,9	412 160 843	150,1	1,0	10 056 180 931	123,6	25,5	3 870 221 549	139,4	9,8	419 617 817	124,0	1,1	24 716 143 188	129,4	62,6
октябрь	5 077 298 035	126,2	51 154 345	127,3	1,0	1 259 329 587	116,1	24,8	447 723 419	121,6	8,8	41 041 846	91,0	0,8	3 278 048 838	131,9	64,6
ноябрь	4 978 109 246	125,0	56 659 157	122,9	1,1	1 174 110 371	110,7	23,6	461 764 930	128,4	9,3	41 849 720	129,0	0,8	3 243 725 068	130,6	65,2
декабрь	5 181 868 876	119,8	51 025 059	154,4	1,0	1 161 397 585	105,0	22,4	482 835 418	113,5	9,3	38 988 978	124,6	0,8	3 447 621 836	126,3	66,5
IV квартал	15 237 276 157	123,6	158 838 561	133,1	1,0	3 594 837 543	110,6	23,6	1 392 323 767	120,7	9,1	121 880 544	112,0	0,8	9 969 395 742	129,5	65,5
II полугодие	29 165 785 837	125,8	341 096 683	158,1	1,2	7 218 709 382	113,3	24,8	2 711 505 974	126,5	9,3	280 081 858	123,9	1,0	18 614 391 940	130,8	63,7
Январь – декабрь	54 711 600 485	127,4	570 999 404	145,0	1,0	13 651 018 474	119,9	25,0	5 262 545 316	133,9	9,6	541 498 361	121,1	1,0	34 685 538 930	129,4	63,4
2018																	
январь	4 253 843 592	116,2	35 573 979	118,0	0,8	978 786 707	112,3	23,0	463 224 042	117,8	10,9	35 831 389	108,4	0,8	2 740 427 475	117,4	64,5
февраль	4 750 060 165	122,3	53 651 345	143,5	1,1	1 070 916 671	113,5	22,5	433 502 939	110,9	9,1	63 184 148	128,7	1,3	3 128 805 062	127,0	66,0
март	5 178 338 716	116,4	62 454 713	166,3	1,2	1 257 064 606	111,3	24,3	506 245 523	109,1	9,8	41 342 017	86,1	0,8	3 311 231 857	119,6	63,9
I квартал	14 182 242 473	118,2	151 680 037	144,3	1,1	3 306 767 984	112,3	23,3	1 402 972 504	112,4	9,9	140 357 554	107,8	1,0	9 180 464 394	121,3	64,7
апрель	4 982 429 629	116,7	48 465 925	146,7	1,0	1 130 822 553	105,6	22,7	521 564 525	121,2	10,5	57 381 938	120,7	1,2	3 224 194 688	119,9	64,6
май	5 111 972 363	111,5	45 695 304	99,8	0,9	1 230 032 238	102,7	24,1	527 665 283	123,8	10,3	80 026 009	229,2	1,6	3 228 553 529	112,1	63,1
июнь	5 183 776 623	110,4	59 630 789	129,7	1,2	1 190 378 122	97,6	23,0	547 389 858	122,7	10,6	63 729 722	130,6	1,2	3 322 648 132	113,2	64,0
II квартал	15 278 178 615	112,7	153 792 018	123,2	1,0	3 551 232 913	101,8	23,2	1 596 619 666	122,5	10,5	201 137 669	153,2	1,3	9 775 396 349	114,9	64,0
I полугодие	29 460 421 088	115,3	305 472 055	132,9	1,0	6 858 000 897	106,6	23,3	2 999 592 170	117,6	10,2	341 495 223	130,6	1,2	18 955 860 743	117,9	64,3
июль	4 888 942 999	110,2	60 685 199	130,0	1,2	1 110 392 913	92,2	22,7	477 028 883	109,8	9,8	32 987 487	71,9	0,7	3 207 848 517	118,6	65,6
август	5 169 492 588	110,8	73 965 015	139,2	1,4	1 214 963 200	102,0	23,5	443 830 946	98,9	8,6	28 647 003	46,8	0,6	3 408 086 424	117,1	65,9
сентябрь	4 839 534 374	100,2	61 184 096	74,2	1,3	1 107 213 694	90,1	22,9	428 769 704	98,3	8,9	30 495 757	59,7	0,6	3 211 871 123	106,0	66,3
III квартал	14 897 969 961	107,0	195 834 310	107,4	1,3	3 432 569 807	94,7	23,0	1 349 629 533	102,3	9,1	92 130 247	58,2	0,6	9 827 806 064	113,7	66,0
Январь – сентябрь	44 358 391 049	112,4	501 306 365	121,6	1,1	10 290 570 704	102,3	23,2	4 349 221 703	112,4	9,8	433 625 470	103,3	1,0	28 783 666 807	116,5	64,9
октябрь	5 144 167 304	101,3	66 597 122	130,2	1,3	1 224 256 820	97,2	23,8	447 209 699	99,9	8,7	32 527 924	79,3	0,6	3 373 575 739	102,9	65,6
Январь – октябрь	49 502 558 353	111,1	567 903 487	122,6	1,1	11 514 827 524	101,8	23,3	4 796 431 402	111,1	9,7	466 153 394	101,2	0,9	32 157 242 546	114,9	65,0